
Information Classification: Internal

Oficiální propozice
XXIX. ročníku

Automobilové orientační soutěže PRETIOX
Čechy, 21. září 2024

Mistrovství ČR družstev v AOS 
Pohár AČR v AOS (obtížnost B40) 
Malý pohár v AOS (obtížnost B25)

  



Information Classification: Internal

XXIX. ročník automobilové orientační soutěže PRETIOX 

Vážení příznivci automobilových orientačních soutěží,

zveme Vás na XXIX . ročník AOS PRETIOX, kterou letos pořádáme jako:
Mistrovství  České  republiky  družstev  v  AOS,  Pohár  AČR a  Malý  pohár  v  AOS.
I letošními  soutěžemi  bychom  rádi  uctili  nejen  památku  našeho  dlouholetého
úspěšného člena a kamaráda Zdeňka Kaďorka (na snímku),  který nás bohužel již
před lety nečekaně opustil,  ale i  všech ostatních, kteří se už našich akcí účastnit
nemohou…

1



Information Classification: Internal

Autoklub PRETIOX pořádá orientační soutěže již od roku 1977 pod názvem hlavního
výrobku našeho stálého sponzora – společnosti PRECHEZA a.s. Přerov, kterým je
titanová běloba PRETIOX. 

Připravili  jsme pro Vás,  věříme, zajímavé soutěže,  které vás snad i  trochu
pobaví. Pretiox 2024 by měl být tradičně setkáním všech AOS aktivních posádek.

Pořadatelé  tímto děkují  všem starostům a zastupitelům obcí,  kterými  vede
trasa  soutěže,  za  pochopení  a  podporu  a  našim  sponzorům  za  jejich  finanční
podporu.

Všem účastníkům letošního ročníku PRETIOXKY přejeme hodně sportovních
úspěchů a dobrou pohodu.

                                                                

          Radek Šonský
                                                                          předseda AK PRETIOX

2



Information Classification: Internal

XXIX. AOS PRETIOX
Propozice

A) Název a adresa pořádající organizace: 
Autoklub PRETIOX Přerov v AČR
Adresa: nábřeží Dr. E. Beneše 1170/24; 750 02 Přerov

B) Adresa sekretariátu soutěže:
Autoklub PRETIOX Přerov v AČR, 
nábřeží Dr. E. Beneše 1170/24, 750 02 Přerov, Česká republika

tel: 604 260 307
e-mail: ak.pretiox@seznam.cz

C) Ředitelství soutěže:
ředitel soutěže: Radek Šonský ak.pretiox@seznam.cz
tajemník: Lenka Šonská
hospodář: Antonín a Sylva Mlčochovi
hlavní pořadatel: Radek Šonský

vedoucí tratí: Ludvík Prášil ludvik.prasil@seznam.cz
hlavní rozhodčí: Jiří Kubíček jiri11.kubicek@seznam.cz

péče o jezdce: Marta Procházková
                                          Vladimír Chudárek

Ivana Prášilová

jízdy zručnosti: Martin Chudárek a spol.

výpočetní středisko: Lenka Šonská
                                        Dana Chudárková

technická skupina: Radek Šonský ak.pretiox@seznam.cz
Jiří Šonský

D) Druh a charakter soutěže:

XXIX. AOS PRETIOX (memoriál Zdeňka Kaďorka) jako:

Mistrovství České republiky družstev v AOS
3. kolo Poháru AČR v AOS
10. kolo Malého poháru v AOS

Soutěže se jedou podle Řádů AOS schválených komisí AOS v AČR v úpravě platné
pro rok 2024 a prováděcích pokynů pro sezónu 2024.

3

mailto:ak.pretiox@seznam.cz
mailto:jiri11.kubicek@seznam.cz
mailto:ludvik.prasil@seznam.cz
mailto:ak.pretiox@seznam.cz
mailto:ak.pretiox@seznam.cz


Information Classification: Internal

Celková délka soutěžních tras je pro jednotlivé soutěže: 
počet etap:

B25: cca 73 km 2 etapy
B40: cca 81 km 2 etapy
MČRD etapa: cca 114 km 1 etapa (3 části)

Soutěž  je  vedena  převážně  po  silnicích  I.  II.  a  III.  třídy,  a  po  nezpevněných
komunikacích  (minimálně).  Součástí  soutěží  je  jízda  zručnost  a  další  zvláštní
zkoušky.

E) Podmínky účasti v jednotlivých soutěžích:

Mistrovství ČR družstev:
Družstva se skládají ze 3 posádek. Jak obtížnosti dopoledních soutěží napovídají,
očekáváme družstva v kombinaci s min jednou méně zkušenou posádkou. Vzhledem
k systému soutěží 2024, počtu aktivních posádek a definici zkušený/nezkušený toto
není nutná podmínka přihlášení družstva. Motto: skládejte družstva tak, ať máte proti
komu závodit!

Do  hodnocení  MČRD se  přitom pro  každé  družstvo  budou  započítávat  výsledky
3 posádek tvořících družstvo:

1. Individuální výsledky každé z posádek ze soutěží 21. 09. 2024 dopoledne (2x 
B40 + 1x B25)

2. Výsledky družstevní etapy. 

Pohár AČR se mohou účastnit:
Libovolně složené dvoučlenné posádky, které se přihlásí, zaplatí příslušné startovné
a splňují podmínky Prováděcích pokynů pro AOS pro rok 2024.

Malého poháru se mohou účastnit:
Libovolně  složené  dvoučlenné  i  vícečlenné  posádky,  které  se  přihlásí,  zaplatí
příslušné startovné a splňují podmínky Prováděcích pokynů pro Malý pohár 2024. 

F) Pořadatel pro letošní ročník AOS PRETIOX vypsal následující ceny:

a) XXXIX. AOS Pretiox MČRD – hodnocení v absolutním pořadí:
1. místo: 6 pohárů.
2. místo: 6 pohárů.
3. místo: 6 pohárů.

b) XXXIX. AOS Pretiox – hodnocení v absolutním pořadí za kategorii B25:
1. místo: 2 poháry.
2. místo: 2 poháry.
3. místo: 2 poháry.

c) XXXIX. AOS Pretiox – hodnocení v absolutním pořadí za kategorii B40:
1. místo: 2 poháry.
2. místo: 2 poháry.
3. místo: 2 poháry.

4



Information Classification: Internal

G) Příjezdový itinerář (pro kontrolu počítadel vzdáleností)
Aktualizovaný příjezdový itinerář bude vyvěšen na stránkách www.aoscz.info včetně
vyznačení  GPS  souřadnic  místa  prezence  minimálně  týden  před  datem  konání
soutěže.

H) Prezence soutěžících:
Sobota 21.  09.  2024 v motorestu  Route 66,  Čechy 47,  751 15 Čechy v době od
07.00 do 08.30 hod. 
GPS: 49.4280753N, 17.5356769E

I) Program soutěže
sobota 21. září 2024
07.00 – 08.30 prezence posádek v motorestu Route 66, Domaželice, Čechy
07:30 – 09:00 snídaně; 
08:40 – 08:50 zahájení soutěže a rozprava;  
09:00 start denní části soutěže (JZ a následně trať AOS);
11:30 předpokládaný dojezd první posádky do cíle denní části soutěže;
následně                 oběd v jídelně motorestu;
14:30 start družstevní etapy;
16:45 předpokládaný dojezd soutěžících;
následně                 občerstvení, vyhlášení výsledků soutěže do 60 minut po dojezdu 

poslední posádky;

J) Přihlášky do soutěže:

Do startovní listiny budou zapsány posádky, které se přihlásí prostřednictvím AOS
online přihlášek 2024 na stránkách www.aoscz.info do úterý 17. 09. 2024 23:59 hod.
Dodatečně se lze přihlásit i při prezenci.

K) Vklad do soutěže:

1 300,- Kč za posádku startující v MČRD (B25 nebo B40 dopoledne + družstevní
kolo  odpoledne;  vklad  zahrnuje:  startovné,  snídani,  oběd  a  bufet  po  skončení
soutěže. 
800,- Kč za posádku startující jen v soutěžích B25 nebo B40 dopoledne.
vklad zahrnuje: startovné, snídani, oběd a bufet po skončení soutěže.

Vklad  prosím  uhraďte  do  18.09.2024  na  účet  AK  Pretiox  Přerov  u  FIO  banky,
pobočka Přerov, č.ú. 2502269981/2010, variabilní symbol startovní číslo. U posádek,
jejichž platba nebude na účtu AK Pretiox Přerov připsána do 17. 09. 2024, 23:59,
budeme požadovat doklad o zaplacení.
Vklad  je  možno zaplatit  hotově při  prezenci.  Při  platbě  v hotovosti  bude účtován
manipulační příplatek ve výši 250,- Kč.
Zaplacením vkladu mají soutěžící nárok na účast v soutěži a související služby podle
tohoto bodu.

L) Ubytování:
Nezajištujeme, jde o jednodenní soutěž.
Ubytování  si  lze  zajistit  individuálně.  Motorest/motel  Route  66 má  omezenou
kapacitu  ubytování  –  v případě  zájmu  kontaktujte  přímo  provozovatele  na  tel.  č.
721 370 486 co nejdříve. 

5

https://mapy.cz/zakladni?vlastni-body&ut=Nov%C3%BD%20bod&uc=9796XxUJKg&ud=49%C2%B025'41.071%22N%2C%2017%C2%B032'8.437%22E&x=17.5352915&y=49.4280087&z=19
http://www.aoscz.info/


Information Classification: Internal

M) Abecední seznam projížděných obcí:

Pohár AČR a Malý pohár:

Blazice, Bystřice pod Hostýnem, Čechy, Domaželice, Dřevohostice, Křtomil, Lipová,
Radkova Lhota, Radkovy, Sovadina, Turovice, Žákovice

MČRD  :  

Bezuchov, Čechy, Dolní Nětčice, Domaželice, Horní Nětčice, Hradčany, Kladníky,
Lhota, Nahošovice, Oprostovice, Pavlovice u Přerova, Radotín, Símře, Soběchleby,
Šišma, Tučín, Žákovice, Želatovice.

Případné změny (zejména upřesnění projížděných obcí s ohledem na aktuální stav
komunikací  a  uzavírek)  budou  oznámeny  na  www  stránkách  Svazu  AOS
(www.aoscz.info)  nebo  v prováděcích  ustanoveních  vydaných  a  aktualizovaných
před závodem.

N) Vybavení soutěžících:
Běžné pomůcky pro AOS. Mapový podklad pro všechny soutěže dodá pořadatel.

O) Hodnocení soutěží:
Hodnocení soutěží bude provedeno podle Řádů AOS ve vypsaných kategoriích
= zvítězí posádka, které získá nejmenší počet trestných bodů.

Do  hodnocení  MČRD se  přitom budou  pro  každé  družstvo  započítávat  výsledky
3 posádek tvořících družstvo:

1. Individuální  výsledky každé  z posádek ze  soutěží  21.  09.  2024  dopoledne
včetně jízdy zručnosti – MČR + P AČR + MP. 

2. Výsledky družstevní etapy: 
Zvítězí to družstvo, které získá v součtu nejmenší počet bodů.
Celková délka družstevní etapy odpovídá přibližně třem pohárovým etapám.
Průjezd trati družstevní etapy je popsán jedním itinerářem, který sestává ze
3 částí,  u  každé části  bude vyznačena obtížnost  podle  názoru HR.  Každé
družstvo obdrží 3 sady kompletních podkladů (itineráře, základní mapy) pro
družstevní etapu a jediný jízdní výkaz. V rámci družstva si  posádky rozdělí
etapu, každá posádka pojede nějakou část etapy (podle dohody ve družstvu).
Každé  družstvo  odevzdá  jízdní  výkaz  s PK  a  SPK  za  celou  etapu.  Pro
odevzdání JV za družstvo není podmínkou přítomnost všech posádek v cíli.
V průběhu družstevní  etapy je povoleno posádkám tvořícím jedno družstvo
mezi sebou komunikovat prostřednictvím mobilních telefonů, vysílaček apod.
Bude  odstartováno  hromadně.  Družstevní  JZ  je  v plánu,  bude  upřesněno
v prováděcích ustanoveních.
Pro družstevní etapu bude čas na projetí stanoven nejrychlejším družstvem,
další družstva TB za čas do 10min 5TB/min, nad 10min 10TB/min. Max limit
na průjezd družstevní etapy 150min. 
Další  detaily  budou  upřesněny  v prováděcích  ustanoveních  případně  při
rozpravě. 

P) Pojištění:
Pořadatel nezajišťuje pojištění posádek.

6

http://www.aoscz.info/


Information Classification: Internal

Q) Zodpovědnost:
Soutěž se koná za normálního silničního provozu, a proto je každý soutěžící povinen
dodržovat zákon o provozu na pozemních komunikacích. Řidič zodpovídá za stav
svého motorového vozidla a může být v průběhu soutěže kontrolován.

R) Mobilní telefony:
S výjimkou  družstevní  etapy,  je  zakázáno  předávat  nabyté  informace  jakýmkoliv
způsobem jiným posádkám! 
Porušení tohoto pravidla bude posuzováno jako nesportovní chování.

S) Povinné označení vozidel a soutěžících:
Posádky jezdící Mistrovství ČR a Pohár Autoklubu ČR jsou povinny označit vozidlo
svým  přiděleným  startovním  číslem.  Ostatním  posádkám  dodá  startovní  čísla
pořadatel.

T) Pohonné hmoty:
Nejbližší ČS se nachází v obci Dřevohostice, (6 km od centra soutěže).

U) Protesty:
Protesty se podávají výhradně písemně podle Řádů AOS. 
Výše vkladu za protest: 200,- Kč.

V) Schvalovací doložka:

Propozice byly projednány Soutěž byla schválena
ředitelstvím soutěže komisí AOS v AČR
dne 21. 08. 2024

dne   23. 08. 2024

7


	Oficiální propozice
	XXIX. ročníku
	Čechy, 21. září 2024
	


	XXIX. AOS PRETIOX
	Propozice

	D) Druh a charakter soutěže:

